গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পরিবেশ অধিদপ্তর
পরিবেশ ভবন
ই/১৬, আগারগাঁও, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭
www.doe.gov.bd

স্মারক নম্বর: ২২.০২.০০০০.০১৮.৯৯.০০৮.২১.২৪

তারিখ: 15 ফাল্গুন ১৪২৮ বঙ্গাব্দ
28 ফেব্রুয়ারি ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

গণবিজ্ঞপ্তি

পরিবেশ অধিদপ্তরের ছাড়পত্র গ্রহণ সংক্রান্ত

লক্ষ্য করা যাচ্ছে যে, কিছু শিল্প উদ্যোক্তা পরিবেশ অধিদপ্তর হতে ছাড়পত্র গ্রহণ ব্যতিরেকে দেশের বিভিন্ন এলাকায় বিভিন্ন ধরনের শিল্প কারখানা, ইটভাটা, গৃহায়ন প্রকল্প, হাসপাতাল, ক্লিনিক, ডায়াগনস্টিক সেন্টার, ওয়ার্কসপ, হোটেল-মোটেল ইত্যাদি স্থাপন করেছেন এবং পরবর্তীতে পরিবেশগত ছাড়পত্রের জন্য আবেদন করছেন।